2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О мерах по реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при создании музейных комплексов

[bookmark: _Hlk183446655]В целях реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при создании музейных комплексов, являющихся приложением к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Установить расходное обязательство Курской области на создание музейных комплексов.
2. Определить Министерство культуры Курской области уполномоченным исполнительным органом Курской области по реализации мер, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при создании музейных комплексов, являющихся приложением к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», путем реализации  мероприятий по созданию музейных комплексов, на проведение работ, установленных поручениями Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации.
3. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за счет:
средств областного бюджета, предусмотренных в законе Курской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период Министерству культуры Курской области в рамках реализации государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 08.10.2013 № 700-па;
субсидии из федерального бюджета, предоставляемой бюджету Курской области на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при создании музейных комплексов (далее – субсидия).
4. Определить Министерство культуры Курской области ответственным органом по обеспечению представления в Министерство культуры Российской Федерации в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов об осуществлении расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, а также о достижении значений результатов использования субсидии.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области                                                                                 А.Е. Чепик